



رئیس دانشکده علوم پزشکی شهرداری
مداحات پزشکی در فضای مجازی از
چالش‌های حوزه سلامت است

صفحه ۳



مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان چهارمحال بختیاری
اجرای عملیات انقباضگیری با روش هات تپ
برای اولین بار در استان

صفحه ۲

همگام با زوار

۵ روز مانده تا اجتماع عظیم اربعین

آنچه می‌خوانید اخبار مربوط به اربعین سید و سالار شهیدان و بارانش و پیاده‌روی و تجمع عظیم مذهبی و دینی مردم دنیا برای بزرگداشت این واقعه است. اربعین همان روزی است که اسیران کربلا در بازگشت از شام و با پای پیاده برای زیارت مدفن امام حسین(ع) به کربلا رفته‌اند. آماده باش ۴۵۰ راهدار استان چهارمحال و بختیاری در ایام اربعین حسینی مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌های چهارمحال و بختیاری گفت: ۴۵۰ راهدار در قالب ۴۲ اکیپ راهداری در ایام اربعین حسینی آمادبایش هستند تا به مسافران خدمات ارائه دهند. روح الله غلامی از اعزام کاروان راهداران استان به سوی پایانه مرزی مهران در استان ایلام خبر داد و اظهار کرد: ۱۹ گروه عملیاتی ۲۶ نفره همراه با مجهزترین خودروهای سبک و سنگین برای خدمت‌رسانی به زائران و کاربران جاده‌های راهسپار ایلام شدند. وی افزود: گروه دیگر از راهداران چهارمحال و بختیاری بر اساس نیاز قبلی به استان‌های ایلام و خوزستان، با ماشین آلات سبک به مرزهای شلمچه و مهران اعزام شدند تا در زمینه‌هایی مختلف چه در طول مسیر و چه در پایانه‌های مرزی خدمت‌رسان زائران باشند.

متن کامل در صفحه ۳

مدیرکل محیط زیست چهارمحال و بختیاری:

محیط زیست سد راه توسعه نیست

مدیرکل محیط زیست چهارمحال و بختیاری گفت: محیط زیست مخالف توسعه نیست و در مقابل طرح‌های توسعه‌ای قرار نگرفته است. سعید یوسف پور اظهار کرد: تمام تلاش ما در این است که از ظرفیت‌های درون سازمانی و برون سازمانی برای حفظ محیط زیست استفاده کنیم که یکی از این ظرفیت‌ها رسانه است. وی در خصوص عملکرد موزه تاریخ طبیعی سازمان محیط زیست استان گفت: موزه تاریخ طبیعی توانسته رتبه اول و در ارزیابی ایکن نیز در دو شاخص رتبه اول و سوم را در کشور کسب کند. یوسف پور ادامه داد: محیط زیست استان در حوزه پژوهش رتبه اول پژوهشی و در بحث حجاب و عفاف در سطح کشور رتبه اول، در حوزه آموزش نیز رتبه چهارم را کسب کرده است. وی با بیان اینکه تلاش ما بر این بوده که از ظرفیت‌های محیط زیست استان استفاده کنیم گفت: باید ظرفیت‌های محیط زیست استان معرفی شود و برای حفاظت از آن تلاش کنیم. **تنگ صیاد از امن‌ترین مناطق حفاظت شده محیط زیست است** یوسف پور خاطر نشان کرد: در بدو حضور بنده به محیط زیست چالش شکار شبانه در پارک ملی و منطقه حفاظت شده تنگ صیاد وجود داشت و همین منجر به نامی این مناطق شده بود...

متن کامل در صفحه ۲

استاندار چهارمحال و بختیاری:

تشکل‌های مردم‌نهاد زمینه‌ساز توسعه هستند



۲

اول دفتر

یک نشست و دو حقیقت

فضای رسانه‌های جهان این روزها حول یک محور اصلی می‌گردد و آن مسئله مذاکرات آتش بس در غزه است. آمریکایی‌ها در کنار فرانسه و انگلیس مدعی شده‌اند با همراهی مصر و قطر توانسته‌اند توافقاتی را در نشست دوحه داشته باشند که نتیجه آن به پایان ده ماه جنگ غزه منجر خواهد شد. این کشورها در حالی برآند تا ژست یک ابر قهرمان و ناجی به خود بگیرند و همزمان نیز این توافق را برابر با گرفتن انتقام خون شهید هنیه از رژیم صهیونیستی عنوان می‌کنند و خواستار خویشتن داری ایران می‌شوند که در باب این ادعاها دو اصل قابل توجه است.

اصل اول آنکه این مذاکرات بدون حضور حماس یا همان طرف فلسطینی برگزار شده است در حالی که طرح شروط جدید از سوی صهیونیست‌ها همچون باقی ماندن نیروهای این رژیم در مرز غزه و مصر و نیز بازرسی از آوارگان فلسطینی بازگشته به شمال غزه، رسماً شکست توافقات گذشته بوده است در عین حال آنکه رژیم صهیونیستی همچنان به بمباران غزه و لبنان ادامه می‌دهد و آمریکا نیز ارسال دهها میلیارد دلار تسلیحات به رژیم صهیونیستی را تصویب کرده است.

ادامه در صفحه ۲

جامعه ما با آن مواجه می‌باشد و مرکز ماده ۱۶ به عنوان درمانگاه دولتی و رایگان برای بیماران (معتادان) بی سرپرست و متجاهر یکی از ضروری‌ترین نیازهای شهرکرد و استان ما می‌باشد، اقتضا دارد باتوجه به اینکه این مکان یک مرکز درمانی می‌باشد و در طرح جامع نیز فضایی تحت عنوان شهرک سلامت دیده شده از این ظرفیت و همچنین از بودجه و تسهیلات ستاد مبارزه با مواد مخدر کشور استفاده کنیم و این مرکز را به صورت دائمی در چهارمحال و بختیاری احداث کنیم.

عباسی با اشاره به برون سپاری اجرائیات شهرداری به شرکت‌های پلیس انتظام اشاره کرد و گفت: سد معبر و تخلفات سازمان یافته ساخت و ساز یکی دیگر از آسیب‌های اجتماعی در این شهر می‌باشد که موجبات نارضایتی و ایجاد کدورت بین شهروندان را فراهم کرده است و حل این مسئله مستلزم تعامل بیشتر بین شهرداری و نیروی انتظامی در غالب شرکت‌های پلیس انتظام می‌باشد و انتظار می‌رود فرماندهی محترم انتظامی نسبت به این موضوع التفات داشته باشند.

عضو هیئت‌رئیس شورای اسلامی شهرکرد در پایان ضمن تقدیر و تشکر از زحمات شبانه‌روزی همه پرسنل فرماندهی انتظامی استان چهارمحال و بختیاری آرزوی صحت و سلامتی و توفیق روزافزون برای این عزیزان و همچنین فرمانده جدید محترم انتظامی استان را داشت.

برخی از پوشاک بانوان که در سطح شهر شهرکرد به فروش می‌رسد در ششان یک بانوی ایرانی نیست، ما در یک جامعه اسلامی هستیم می‌طلبید که فرماندهی انتظامی مطالبه‌گری کند و از سازمان‌ها و نهادها در این زمینه سهم خواهد کند.

بی حجابی یکی از آسیب‌های اجتماعی است
خداکرم عباسی عضو دیگر شورای شهر در ادامه این نشست، اظهار داشت: در حال حاضر یکی از مهم‌ترین آسیب‌های اجتماعی بی‌حجابی می‌باشد که پلیس می‌باید با احتیاط بیشتری با آن برخورد نماید.

عضو هیئت‌رئیس شورای اسلامی شهرکرد ضمن رد این پدیده مذموم بیان داشت: حجاب یک مسأله فرهنگی و در حوزه‌ی موضوعات نرم قرار دارد و برخورد قهری و سخت با این پدیده ممکن است نتایج نامطلوب‌تری در پی داشته باشد. آنچه امروز ما در جامعه شاهد آن هستیم حاصل دهه‌ها خوراک فکری است که از طریق رسانه‌های اجتماعی حتی صدا و سیما به خوردن نسل‌های خردسال و نوجوان داده شده و بالطبع نمی‌توان انتظار داشت در مدت کوتاه و با بکارگیری قوه قهریه و زور رفع گردد بلکه می‌بایست با برنامه‌ریزی صحیح و نگاه علمی به تولید محتوا و کار فرهنگی بپردازیم و از این طریق موجبات افزایش آگاهی و بصیرت نسل‌های در معرض خطر را فراهم آوریم. وی افزود: اعتقاد نیز یکی دیگر از آسیب‌های اجتماعی است که

عضو شورای شهر شهرکرد: نگاه فرهنگی و اشتغال‌زایی به محله «۳۲ غرب شهر کرد» نشده است

عضو شورای شهر شهرکرد گفت: در سال‌های اخیر نگاه فرهنگی و اشتغال‌زایی به محله ۳۲ غرب شهرکرد نشده است و همین باعث بروز مشکلات اجتماعی است. سعید یوسف پور رئیس و اعضای شورای شهر و شهردار شهرکرد با فرمانده انتظامی چهارمحال و بختیاری ضمن عرض تبریک و آرزوی موفقیت برای فرمانده جدید انتظامی چهارمحال و بختیاری، پیرو مباحث جلسه مطرح کرد: همراهی برخی از مسئولان در انجام وظایف و هم‌افزایی در شهرکرد وجود ندارد یا ضعیف است، با خروجی مناسب از جلسات دیده نمی‌شود و یا مصوبات همان جلسات هم اجرا نمی‌شود که این امر سبب بروز نارضایتی شده است. رئیس کمیسیون شهرسازی، معماری و عمران شورای اسلامی شهرکرد با بیان اینکه در سال‌های اخیر نگاه فرهنگی و اشتغال‌زایی به محله ۳۲ غرب شهرکرد نشده است، یادآور شد: عدم توجه به اشتغال ساکنین محله هدف و جایگزین نکردن کار مناسب بعد از بی‌مصرف شدن تولیدات دستی شهروندان این منطقه با پرورش اسب باعث هدایت برخی ساکنین به ارائه خدمات خاص شده است؛

نرخ جدید عوارض خروج از کشور اعلام شد

سازمان امور مالیاتی کشور نرخ جدید عوارض خروج از کشور را برای هر نفر و هر زائر اعلام کرد. نرخ‌های جدید عوارض خروج از کشور از سوی سازمان امور مالیاتی کشور اعلام شد. براساس این گزارش پیرو بخشنامه مورخ ۲۰/۱۴۰۳/۲۰ مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۵ در خصوص ابلاغ احکام مالیاتی قانون بودجه ۱۴۰۳ کل کشور به پیوست نرخ تعرفه‌های موضوع ردیف‌های یک جدول شماره ۱۶ قانون یاد شده که

سازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: اجرای یک معافیت جدید سربازی از اول شهریور

سازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: مشمولان غیرغایب بالای ۳۵ سال سن و دارای دو فرزند از تاریخ اول شهریورماه امسال می‌توانند برای معافیت سربازی از طریق دفاتر پلیس ۱۰+ اقدام کنند. سازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: مشمولان غیرغایب بالای ۳۵ سال سن و دارای دو فرزند از تاریخ اول شهریورماه امسال می‌توانند برای معافیت سربازی از طریق دفاتر پلیس ۱۰+ اقدام کنند.

فرماندهی انتظامی استان چهارمحال و بختیاری

پلیس راهنمایی و رانندگی

اداره آموزش و فرهنگ ترافیکی

هر نفر برای حج عمره ۱۷۳ هزار تومان، عوارض خروج هر زائر عتبات عالیات از مرز هوایی ۴۵ هزار تومان و از مرز زمینی و دریایی ۱۵ هزار تومان است که البته زائران از ۱۵ مرداد تا ۱۵ شهریور ممنوع است.

طی نامه به سرپرست ریاست جمهوری ابلاغ شده بود جهت اطلاع و بهره‌برداری ارسال می‌شود. گفتنی است طبق جدول ارائه شده نرخ عوارض خروج از کشور برای هر نفر ۵۲۰ هزار تومان، عوارض خروج

سازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: به استناد تبصره یک بند ط ماده ۱۰۲ قانون برنامه هفتم توسعه جمهوری اسلامی ایران و در راستای سیاست‌های کلی جمعیت، مشمولان غیرغایب بالای ۳۵ سال سن و دارای حداقل دو فرزند از خدمت دوره ضرورت معاف می‌شوند. کلیه مشمولانی که از ابتدای سال ۱۴۰۳ در شمول این قانون قرار گرفته‌اند، به شرط نداشتن غیبت و رسیدن به سن ۳۵ می‌توانند از تاریخ اول شهریورماه با به همراه داشتن مدارک لازم از قبیل اصل و تصویر صفحات شناسنامه و کارت ملی خود، همسر و فرزندان و آخرین مدرک تحصیلی یا گواهی اشتغال به تحصیل به

یکی از دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی (پلیس ۱۰+) مراجعه و درخواست معافیت مربوطه را ثبت کنند تا پس از بررسی مدارک و احراز شرایط از معافیت مذکور بهره‌مند شوند. کارکنان وظیفه که فاقد غیبت ستواتی و حین خدمت در شمول مقررات این معافیت قرار می‌گیرند، بنا ارائه مدارک موردنظر به یگان خدمتی و احراز شرایط اولیه، می‌توانند به همسره گواهی اشتغال به خدمت به دفاتر پلیس ۱۰+ برای ثبت درخواست مراجعه کنند. برابر قانون ابلاغی، این معافیت به مشمولان غایب تعلق نمی‌گیرد و اولین شرط رسیدگی به درخواست‌های ثبت شده عدم درج غیبت در سوابق مشمولان است.

همگام با زوار، ۵ روز مانده تا اجتماع عظیم اربعین

آنچه می‌خوانید اخبار مربوط به اربعین سید و سالار شهیدان و یارانش و پیاده‌روی و تجمع عظیم مذهبی و دینی مردم دنیا برای بزرگداشت این واقعه است. اربعین همان روزی است که اسیران کربلا در بازگشت از شام و با پای پیاده برای زیارت مدفن امام حسین(ع) به کربلا رفته‌اند.

• چهارم‌محل و بختیاری - آماده باش ۴۵۰ راهسدار استان در ایام اربعین حسینی

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌های چهارم‌محل و بختیاری گفت: ۴۵۰ راهدار در قالب ۴۲ اکیپ راهداری در ایام اربعین حسینی آماده‌باش هستند تا به مسافران خدمات ارائه دهند.

روح الله غلامی از اعزام کاروان راهداران استان به سوی پایانه مرزی مه‌مران در استان ایلام خبر داد و اظهار کرد: ۱۹ گروه عملیاتی ۲۶ نفره همراه با مجهزترین خودروهای سبک و سنگین برای خدمت‌رسانی به زائران و کاربران جاده‌های راهسدار ایلام شدند.

وی افزود: گروه دیگر از راهداران چهارم‌محل و بختیاری بر اساس نیاز قلی به استان‌های ایلام و خوزستان، با ماشین آلات سبک به مرزهای شلمچه و مه‌مران اعزام شدند تا در زمینه‌هایی مختلف چه در طول مسیر و چه در پایانه‌های مرزی خدمت‌رسان زائران باشند.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌های چهارم‌محل و بختیاری ادامه داد: ۴۵۰ راهسدار در قالب ۴۲ اکیپ راهداری در ایام اربعین حسینی آماده‌باش هستند تا به مسافران خدمات ارائه دهند.

غلامی عنوان کرد: به منظور فراهم کردن شرایط سفر آسودگی برای مسافران گشت راهداری در محورهای مواصلاتی چهارم‌محل و بختیاری مستقر هستند تا ضمن رصد وضعیت راه‌ها در طول سفر مسافرین در صورت نیاز به عملیات راهداری وارد عمل شوند.

وی خاطر نشان کرد: با توجه به افزایش حجم تردد و لزوم ایجاد بستر مناسب جهت بهره‌مندی کاربران جاده‌ای و آمادگی کامل برای ارائه خدمات بهینه و مطلوب به زائرین در مجتمع‌های خدمات رفاهی بین راهی نظارت و بازرسی تشدید شده است.

• خوزستان - آماده‌باش کمیته بهداشت و درمان اربعین در مرزهای هشت‌گانه

رئیس کمیته بهداشت و درمان اربعین، از آمادگی کامل این کمیته برای ارائه خدمات بهداشتی و درمانی

به زائران حسینی در مرزهای هشت‌گانه کشور خبر داد.

دکتر جعفر میعادفر در بازدید از مرز شلمچه در گفت‌وگویی رسانه‌ای اظهار کرد: سازمان اورژانس کشور به عنوان مسئول بهداشت و درمان وزارت بهداشت در ستاد مرکزی اربعین، هر ساله جلسات متعددی برای بررسی نقاط ضعف گذشته و بهبود خدمات برگزار می‌کند.

• انجام پروازهای اربعین پس از گذشت بیش از ۷ سال در سیستان و بلوچستان

مدیرکل فرودگاه‌های سیستان و بلوچستان از آمادگی فرودگاه زاهدان برای انجام پروازهای اربعین خبر داد. خسروی پنج‌شنبه امروز یکشنبه در جلسه کمیته تسهیلات پروازهای اربعین استان اظهار کرد: عملیات پروازهای اربعین پس از گذشت بیش از ۷ سال در سیستان و بلوچستان انجام خواهد شد.

• توزیع ۵ تن خرما بین زائران اربعین در سیستان و بلوچستان

مدیر اجرایی و دبیر ستاد اربعین سازمان جهاد کشاورزی استان سیستان و بلوچستان گفت: کارکنان سازمان جهاد کشاورزی استان حضور پرشور در خدمت رسانی به زائران اربعین در استان دارند.

محمدرضا دهمرده افزود: کارکنان سازمان جهاد کشاورزی استان به همراه ادارات وابسته با جمع آوری نذورات همکاران، تشکله‌ها و بهره‌برداران بخش کشاورزی و با حضور خود در محل ورودی مرزها، طبق روال هر ساله با راه اندازی موبک در محل مرزهای میرجاوه و ریمدان بمدت ۲۰ روز با غذای گرم و انواع شربت و شیرینی به استقبال زائرین پاکستانی و هندی از طریق مرزهای رسمی استان، پذیرایی می‌کنند.

• فارس - خدمت‌رسانی مواکب اربعینی فارس در داخل و خارج از کشور

دبیر ستاد اربعین حسینی فارس از خدمت‌رسانی بیش از ۱۰۰ مواکب اربعینی استان در داخل استان و مرز شلمچه و کشور عراق خبر داد.

سید مجتبی علوی با اشاره به تدارکات انجام شده در فارس برای پیاده‌روی اربعین حسینی گفت: بیش از ۱۰۰ مواکب از استان فارس خدمات‌رسانی به زائران اربعین را آغاز کرده‌اند.

• کرمانشاه - بیماران قلبی در پیاده‌روی اربعین چه نکاتی را رعایت کنند؟

دکتر مصطفی بهره مند در خصوص شرایط بیماران قلبی برای شرکت در پیاده‌روی اربعین، گفت: بیماران قلبی که مشکل تنگی نفس دارند، نباید از رفتن به پیاده‌روی اربعین اجتناب کنند.

بهره مند خاطر نشان کرد: سایر بیماران قلبی، از جمله

افرادی که سابقه عمل جراحی، سکنه قلبی یا آنژیوگرافی و ... داشته‌اند، با رعایت برخی نکات مجاز به رفتن به این سفر هستند.

وی افزود: توصیه می‌شود این بیماران در ساعات خنک روز و ساعات شب تردد کرده و حتماً به میزان کافی مایعات مصرف کنند و بدانند در مصرف آب بدون املاح محدودیتی ندارند.

بهره مند گفت: توصیه بعدی این است که این افراد در صورت مشاهده هر گونه علائم قلبی حتماً از ادامه مسیر پیاده روی خودداری کرده و داروهای لازم را مصرف کرده و به موقع کادر درمان در طول مسیر را از شرایط خود مطلع کنند.

• اعزام ۴۰۰ زائر اربعین حسینی از مازندران به کرمانشاه

رئیس ستاد توسعه و بازسازی عتبات عالیات استان مازندران گفت: قطار ویژه اربعین با ظرفیت ۴۰۰ زائر اربعین حسینی یکشنبه ۲۸ مرداد ماه از ساری رهسپار کرمانشاه می‌شود.

مرتضی عبادی در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: زائران برای تهیه بلیط قطار کرمانشاه به ایستگاه راه‌آهن مراجعه کنند.

وی در خصوص بازگشت قطار از کرمانشاه، افزود: قطار ویژه اربعین مازندران که از جمله دو قطاری است که در اربعین کشور بطور اختصاصی به استان اختصاص داده شد و در تاریخ ۶ شهریور ۱۴۰۳ زائران گرمی را از ابتدا کرمانشاه به ساری منتقل خواهد کرد.

رئیس ستاد توسعه و بازسازی عتبات عالیات استان مازندران درخصوص چگونگی تهیه بلیط قطار، گفت: زائران می‌توانند به مراجعه به ایستگاه راه‌آهن نسبت به دریافت بلیط اقدام کنند.

• کرمانشاه - تردد زوار از مرز خسروی از ۳۴۴ هزار نفر گذشت

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌های استان کرمانشاه تعداد افرادی که روز گذشته از مرز خسروی خسراج شدند را ۵۷ هزار و ۲۵۷ نفر اعلام کرد که ۵۶ هزار و ۷۸۹ نفر از آنها ایرانی بوده‌اند.

کهریزی با بیان اینکه طی ۲۴ ساعت گذشته ۱۷ هزار و ۱۱۲ نفر از مرز خسروی وارد کشور شدند، تعداد ایرانی‌های وارد شده به کشور از این مرز را ۱۶ هزار و ۷۴۵ نفر اعلام کرد.

• کرمانشاه - زائران اربعین حداکثر ۲ ساعت پیاده‌روی کنند

یک دکترای تخصصی فیزیوتراپی توصیه کرد: زائران اربعین در هر مرحله پیاده‌روی، نیم ساعت تا حداکثر



خدمات بشردوستانه و داوطلبانه در حال انجام است.

• **خدمت در مسیر عشق**
هر ساله در آستانه اربعین سیل خودجوشی از شیدایان و عاشقان حسینی با شوقی وصف ناپذیر برای رسیدن به کعبه عشق بدون آن که رنج سفر را احساس کنند، آغاز می‌شود.

تماشای حرکت این سیل عاشقانه با شور و شوقی خدایی در فضایی آکنده از معنویت و احساسی عجیب و خب و دوستی با پای پیاده بدون هر نژاد و قومیت، پسر و جوان و جایگاه و مقامی چشم هر بیننده‌ای را جساد می‌کند تا که او هم برای وصل شدن به آن عزیز نازنین به تکاپو بیفتد و اگر پای رفتن نیست حتی اگر شده با تعارف استکانی جای با طعم و عطر گل محمدی و یا با کاسه‌ای از آب گوارا، به زائر آن عزیزدل التماس دعا داشته باشد.

مسئول مواکب شهدای شهرستان رزن هم گفت: مواکب شهدای شهرستان رزن واقع در جنب بوستان ملت این شهر از روز پنجشنبه ۲۵ مرداد تا سه روز بعد از اربعین آماده ارائه خدمات به زائرین اباعبدالله الحسین (ع) است.

وی با اشاره به اینکه تمامی هزینه‌ها مردمی است و خادمین و مردم به عشق امام حسین (ع) به صورت خودجوش هر اقلام خوراکی را که در منزل دارند، از گوشت، برنج تخم مرغ، گوجه، نان به مواکب اهدا می‌کنند، افزود: در این مواکب روزانه ۳۰۰ پرس صبحانه، بیش از ۷۰۰ پرس نهار و بیش از ۸۰۰ پرس شام برای پذیرایی از زائرین اباعبدالله الحسین (ع) بین زائران توزیع می‌شود. /اسنا

دو ساعت پیاده‌روی داشته و حتما بعد از آن مدتی را استراحت کنند.

دکتر محمدباقر شمسی با بیان اینکه پیاده روی نیازمند آمادگی جسمانی قبلی است، گفت: در همین راستا طول مدت پیاده روی برای افراد مختلف متفاوت و بسته به میزان آمادگی جسمانی آنها است

• ایلام - تردد زائران در مرز مه‌مران سنگین، اما روان است

فرماندار مه‌مران گفت: از دو شب گذشته، میزان تردد زوار اربعین حسینی (ع) در این مرز افزایش یافته است و موج بازگشت زائران نیز آغاز شده است.

«علی‌عباس شفیعی» در جمع خبرنگاران مستقر در مرز با تأکید بر اینکه هموطنان متقاضی سفر اربعین، برنامه سفر خود را به روزهای پایانی موکول نکنند، اظهار کرد: مدیریت سفر اربعین از سوی هموطنان عزیز، نقش مهمی در مدیریت تردد زوار و ارائه خدمات مطلوب‌تر به زوار دارد.

• ایلام - ۲۷ پایگاه جاده‌ای در حال عملیات امداد و خدمت‌رسانی به زائران اربعین در مرز مه‌مران هستند

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان ایلام گفت: این مجموعه با تمام ظرفیت و توان خود تا بازگشت آخرین زائر در مرز مه‌مران مستقر و مشغول خدمت‌رسانی خواهد بود.

«حمزه محمدی‌مقدم» در جمع خبرنگاران در مرز مه‌مران در این خصوص اظهار کرد: خدمات جمعیت هلال احمر ایلام در ایام برگزاری پیاده‌روی باشکوه اربعین در بخش‌های مختلف امداد و نجات، آموزش همگانی و پژوهش، حوسره بهداشت و درمان و

درمانی و دارویی خود را از مبادی رسمی و دارای مجوز پیگیری کنند.

اعرابی با تأکید بر اینکه بر طبق سنتی مخالف نیستیم اظهار داشت: ما در دانشگاه علوم پزشکی مرکز طب سنتی تحت عنوان "سلامتکده طب ایرانی اکسیر" داریم و پزشکان فعال در این مرکز به صورت تخصصی و علمی این دانش را فرا گرفته‌اند اما برخی بدون هیچ پشتوانه علمی و تخصصی اقدام به تجویز داروهای گیاهی می‌کنند که این می‌تواند سلامت افراد مخاطب را به خطر اندازد.

با بر گفته مدیرکل آموزش و ارتقا سلامت وزارت بهداشت، درمان و

وی ادامه داد: اگرچه یکی از عوامل موثری که می‌تواند جلوی این مداخلات پزشکی را بگیرد افزایش سواد سلامت شهروندان است اما از دستگاه‌های نظارتی نیز درخواست می‌شود نسبت به این موضوع به جد رسیدگی کنند.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی، خدمات درمانی و بهداشتی چهارم‌محل و بختیاری تصریح کرد: فضای مجازی و تبلیغات عامل دیگری است که سبب افزایش مداخله‌گران سلامت شده است که در همین رابطه شهروندان باید توجه داشته باشند که به هر کسی که ادعای طبابت و تخصص کرد اعتماد نکنند و امور

رئیس دانشگاه علوم پزشکی، خدمات درمانی و بهداشتی چهارم‌محل و بختیاری گفت: مداخلات پزشکی به ویژه در فضای مجازی یکی از چالش‌های جدی حوزه سلامت به شمار می‌رود و مردم می‌توانند گزارش‌ها و شکایت‌های خود را به سامانه ۱۹۰ گزارش دهند و یا موارد تخلف را در سامانه جامع نظارت معاونت درمان ثبت کنند.

محمدحسین اعرابی افزود: فعالیت مراکز مداخله‌گرا به ویژه در حوزه زیبایی رشد روزافزونی دارد و عده‌ای بدون داشتن مدرک دانشگاهی و یا تخصص لازم اقدام به ارائه خدمات درمانی و زیبایی می‌کنند.

تکمیل راه عشایری گزستان کوه‌رنگ؛ آبادانی آبادی

روستاهای گزستان، گاوشیر، سجو، بادام شیرین، سرتنگ لیمه، قلعه کشکی و الورک از مناطق کمتر برخوردار چهارم‌محل و بختیاری که نیازمند بهبود وضعیت جاده روستایی هستند و امروز با کاری جهادی زیربنای ساخت راه دسترسی عشایری فراهم شده است و تکمیل آن تا قبل از زمستان مهمترین خواسته اهالی این روستاها است.

خدمات زیربنایی مانند راه‌های ارتباطی همواره از مهمترین عوامل توسعه هر منطقه به شمار می‌رود تا جایی که از جاده و راه دسترسی همیشه به‌عنوان رکن مهم توسعه یاد می‌شود و ایجاد امکان دسترسی مناسب به راه برای هر نقطه، سبب رشد دیگر زیرساخت‌ها و ایجاد رفاه و آسایش برای مردم و افزایش میزان بهره‌مندی از منابع و ظرفیت‌های دیگر می‌شود.

روستاهای گزستان، گاوشیر، سجو، بادام شیرین، سرتنگ لیمه، قلعه کشکی و الورک روستاهایی سخت‌گذر در یک منطقه طبیعی بکر از شهرستان کوه‌رنگ هستند که تاکنون برای رساندن راه و بخش باید با کلک (قایق پوستی) یا چیره و یا گرگر از رودخانه پرآب بافت عبور می‌کردند.

این شیوه عبور از رودخانه همواره ساکنان این روستاها و عشایر منطقه دیناران شهرستان اردل و کوه‌رنگ که بیلاق خود را در این منطقه می‌گذرانند با مشکل مواجه کرده بود. راه عشایری گزستان، گامی برای توسعه برای بررسی بیشتر این مشکل به سراغ

رئیس شورای روستای گاوشیر رفتیم او به خبرنگار ایرنا گفت: تعدادی از کودکان و نوزادان این روستاها و عشایر که بر اثر تب بالا و به دلیل نبود راه دسترسی برای انتقال به مرکز بهداشتی و دریافت یک تب‌بر ساده بیمار شدند.

جواد احمدی افزود: مردم این روستاها و عشایر به دلیل نبود راه دسترسی مجبورند از کلک که بسیار خطرناک است و تاکنون چندین مورد به دلیل وارونه شدن در رودخانه غرق شده و از بین رفته‌اند.

او با اشاره به خطری که همیشه مال و جان اهالی این روستاها را تهدید می‌کند ادامه داد: در بسیاری از مواقع به خصوص زمستان که خطر بارش برف سنگین و یا سیلاب بود اهالی این روستاها مجبور بودند برای چند ماه در آن سوی رودخانه بمانند.

به گفته احمدی، مردم این روستاها و عشایر تا سال ۱۴۰۰ از داشتن راه دسترسی مناسب و مطلوب محروم بودند و با تلاش شورا و همت دولت‌مردان بلاخره عملیات اجرایی احداث راه عشایری گزستان با وجود بسیاری مخالفت‌ها از سوی برخی افراد به بهانه از بین رفتن عرصه‌های طبیعی آغاز و بارقه‌امیدی در دل مردمان این مناطق ایجاد شد.

برای بررسی تأثیر احداث راه عشایری گزستان در تخریب عرصه‌های طبیعی به سراغ مدیرکل منابع طبیعی چهارم‌محل و بختیاری رفتیم.

• ادعای مطرح در خصوص راه عشایری گزستان؛ غیرواقعی

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری چهارم‌محل و بختیاری بررسی‌های انجام شده ضرورت احداث راه عشایری گزستان را نشان می‌دهد و همچنین ادعای مطرح در خصوص نابودی بخش عظیمی از درختان این منطقه نیز غیرواقعی است.

اصغر احمدی گفت: موضوع احداث راه عشایری روستایی گزستان و از بین رفتن درختان این منطقه به عنوان یکی از مناطق بکر سه بار به سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری ارجاع و کارشناسان به صورت خاص موضوع را بررسی کردند.

وی اظهار داشت: با توجه به حضور جمعیت قابل توجهی از جامعه عشایری در منطقه گزستان ایجاد این راه ارتباطی برای عشایر این منطقه به عنوان یک مطالبه مردمی از جمله الزاماتی است که به خوبی از سوی دولت‌مردان احساس و نسبت به احداث این راه اقدام کرده‌اند.

احمدی با اشاره به برخی گزارش‌های غیرواقعی در خصوص نابودی بیش از هشت هزار اصله درخت با احداث راه عشایری گزستان گفت: نماینده ولی فقیه در چهارم‌محل و بختیاری و امام جمعه شهرکرد برای ضرورت‌سنجی احداث راه عشایری گزستان ۲ روز در منطقه پیتوته کرد.

وی یادآور شد: کل درختانی که در جریان احداث راه عشایری گزستان از بین رفت ۵۰

آموزش پزشکی که در ابتدای امسال به شهرکرد سفر کرده بود، آخرین شاخصی که در خصوص سواد سلامت در کشور وجود دارد مربوط به سال ۱۳۹۴ است و بر اساس این شاخص، سواد سلامت مردم کشور از ۱۰۰ نمره، ۶۸ بوده است.

سواد سلامت عبارت است از دانش و مهارت افراد برای دریافت صحیح مفاهیم سلامت از طریق منابع درست تا بر اساس آن افراد سبک زندگی سالمی را در پیش گیرند و نه تنها در امور فردی و اجتماعی زندگی باکیفیت‌تری را تجربه کنند بلکه به اطرافیان خود هم کمک دهند.



سریع‌تر اجرا و به بهره‌برداری برسد. وی ادامه داد: برای سرعت‌بخشی و روان‌سازی کار براساس مصوبه دولت سیزدهم کار احداث پل با دهانه ۱۰۲ متری در دستور کار قرار گرفت و امروز فنداسیون این پروژه اجرا شده است.

• احداث راه عشایری گزستان با کمترین خسارت به عرصه‌های ملی

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری چهارم‌محل و بختیاری به تقدیر از گروه شهدای جبهه مقاومت که در خصوص احداث راه عشایری گزستان اقدام کردند گفت: این گروه در راستای محرومیت‌زدایی مسوولانه و با کمترین خسارت و آسیب به جنگل وارد کار شدند.

شهرستان کوه‌رنگ که محل بیلاق و قشلاق جمعی از عشایر بختیاری از خوزستان به چهارم‌محل و بختیاری است /ایرنا

زیر بار نخواهیم رفت و نمی‌پذیریم به نحوی که درخواست‌های زیادی برای ایجاد راه از طریق امور عشایر آماده اما به دلایل فنی که وجود دارد مدیریت شد و راه‌های دیگری تعریف شد تا به عرصه‌های ملی آسیبی وارد نشود.

• راه عشایری گزستان در ایستگاه آخر

سرپرست معاونت توسعه و امور زیربنایی اداره کل امور عشایر چهارم‌محل و بختیاری با توجه به مشکلات ناشی از نبود راه دسترسی با هماهنگی‌های انجام شده و با همت گروه جهادی شهدای جبهه مقاومت قم عملیات اجرایی راه عشایری گزستان به طول ۱۴ کیلومتر آغاز شده است.

نورالله محمودی افزود: تاکنون ۱۲ کیلومتر از این جاده احداث شده است و تلاش می‌شود مابقی جاده نیز هرچه



روزنامه کثیرالانتشار زرد کوه (سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی)

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: علی یوسف پور

• مطالب و نوشته های زردکوه لزوماً دیدگاه گردانندگان آن نمی باشد.

کار کردن در تعطیلات تابستانی یک درس واقعی برای نوجوانان است

طبق تحقیقات منتشر شده در مجله "The Lancet" در سال ۲۰۱۸، نوجوانی یک دوره انتقالی هیجان انگیز و استرس زا بین کودکی و بزرگسالی است که از سن ۱۰ تا ۱۹ سالگی شروع می شود و ممکن است تا سن ۲۴ سالگی ادامه یابد. مشاغل تابستانی برای این سن باعث تقویت ابتکار عمل و توسعه روابط با افراد می شود.

نوجوانی دوره ای است که در آن کودکان چندین تغییر سریع – با سرعت های مختلف – در بدن و مغز خود می گذرانند و در معرض چالش های فکری، روانی و اجتماعی برای کشف خود، هویت و جایگاه خود در جهان قرار می گیرند. مستقل تر شوند و قلب‌نمای خود را تشکیل دهند، که ممکن است هیجان‌انگیز باشد، اما وب‌سایت کلینیک کلپولند می گوید این قطب نما همیشه هموار نیست.

در مواجهه با دشواری دوران نوجوانی، متخصصان بر اهمیت رسیدن کودکان به حس توانایی که آنها را قادر می سازد تا با تشویق تلاش های خود برای مشارکت در فعالیت‌هایی که انتخاب می کنند، اعتماد به نفس، تمرین عزت نفس و الهام بخش پشتکار ایجاد کنند، تأکید می کنند. به عنوان راهی که آنها را به استقلال لازم برای هویت آینده خود می رسانند باعث می شود که تصمیمات اشتباهات را بپذیرند و از آنها درس بگیرند و خود را مسئول اعمالشان بدانند.

• **چرا باید نوجوانان را به کار در تعطیلات تابستان تشویق کرد؟**

جسیکا استیلمن نویسنده آمریکایی در مقاله‌ای در وب‌سایت INC اظهار می‌دارد که «دلایل خوبی برای پسران نوجوان وجود دارد که در تعطیلات تابستانی کار را تجربه کنند» و مهم‌ترین آنها عبارتند از: «ایجاد شخصیت و عزت نفس»

روانشناس نوجوان باربارا گربنرگ نیز می‌گوید که کار تابستانی برای نوجوانان «برای عزت نفس عالی است.» بکا بالینگر، یک مربی معتبر والدین، به مراجعین نوجوان خود – به ویژه آنهایی که از افسردگی رنج می‌برند – توصیه می‌کند «یک شغل تابستانی پیدا کنند» و تأکید می‌کند که آنها پس از این‌ درمان بهبودی می‌یابند زیرا آنها انگیزه ای دارند که آنها را

متخصص کودکان:

تغذیه نوزاد با شیر مادر جدی گرفته شود

متخصص کودکان و عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی چهارمحال و بختیاری با تشریح مزیت‌های شیر مادر برای نوزاد و تأثیرهای مثبت آن بر روح و جسم مادر گفت: توصیه جدی ما این است که تا ۶ ماهگی بهترین و تنها غذایی که باید به نوزاد داد، شیر مادر است و این موضوع باید به جد مورد توجه خانواده‌ها باشد.

الهه سقایی افزود: شیر مادر حاوی مواد مغذی است که نه تنها در وزن‌گیری نوزاد نقش مهمی دارد بلکه در پیشگیری از بیماری‌هایی در بزرگسالی از جمله انواع عفونت‌ها، آسم و مشکلات رویی بسیار تأثیر گذار است.وی ادامه داد: شیر مادر بهترین ماده غذایی برای نوزاد است که او را از بیماری‌های بسیاری ایمن نگه می‌دارد و نه تنها از نظر جسمی برای نوزاد مزایای بسیاری دارد بلکه از نظر روحی نیز می‌تواند در بهبود رابطه عاطفی نوزاد با مادر نقش مهمی داشته باشد و کودکی مهر و محبت مادر را از این طریق بهتر درک کند.این متخصص کودکان به تأثیرات شیردهی بر مادر نیز اشاره کرد و گفت: شیردهی از سوی مادر نه تنها وی را نسبت به بیماری‌هایی نظیر سرطان سینه، رحم و تخمدان و بیماری‌های مزمن و رماتسم ایمن نگه می‌دارد و درصداً به این بیماری‌ها در مادرانی که شیر می‌دهند کمتر از دیگر مادران است بلکه از نظر روحی و روانی نیز بر آرامش مادر تأثیر بسزایی دارد. سقایی با بیان اینکه شیردهی مادر موضوع مهمی است که به آموزش و همراهی خانواده‌ها نیز نیازمند است تصریح کرد: تشریح اهمیت شیر مادر و چگونگی انجام شیردهی در قالب آموزش‌های منتقیم و با در قالب فیلم و کتابچه از سوی متخصص زنان و یا ماما انجام می‌گیرد که توصیه می‌شود مادران به این نکات توجه ویژه داشته باشند تا در فرایند شیردهی بر چالش روبرو نشوند.وی ادامه داد: نکته مهم دیگر همراهی خانواده با مادر است و علاوهبر اینکه محیط آرامی را باید برای مادر فراهم کنند توصیه می‌شود و با تجویزهایی که متناسب با علم پزشکی نیست فرایند شیردهی مادر را با چالش روبرو نکنند.این عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی شهرکرد به باورهای غلط پیرامون شیر مادر نیز اشاره کرد و گفت: از آنجاکه مادران در روزهای ابتدایی وضع حمل شیر اندکی درند که به آن «آغوز» گفته می‌شود نگران می‌شوند که ممکن است شیر اندک آنها نوزاد را سیر نکند و در این میان توصیه‌های ناهنجار اطراف‌این سبب می‌شود تا مادر به سمت تغذیه نوزاد با شیر خشک گرایش پیدا کند و همین موضوع سبب می‌شود تا نوزاد در روزهای بعدی از خوردن شیر مادر امتناع کند.سقایی یادآور شد: این در حالی است که نوزاد در روزهای ابتدایی تولد به چهار تا پنج سی‌سی شیر مادر نیاز دارد و شیر مادر می‌تواند این نیاز را به خوبی برطرف کند، ضمن اینکه شیر مادر در روزهای ابتدایی تولد نوزاد اگرچه کم است اما بسیار مغذی بوده و حاوی مواد ایمنی برای نوزاد است که نباید وی را از آن محروم کرد.وی افزود: اگرچه در آموزه‌های دینی ما و توصیه‌های پزشکی عنوان شده که کودکی تا ۲ سالگی نیاز به شیر مادر دارد اما اگر به هر علتی مادر قادر به شیردهی تا ۲ سالگی نبود توصیه جدی ما این است که دست کم تا ۶ ماهگی، زمانی که هنوز نوزاد غذاخورد نشده است، به طور حتم از شیر مادر تغذیه کند.این متخصص اطفال همچنین توصیه کرد تا مادران و خانواده‌ها نسبت به تبلیغات تجاری شیر خشک بی‌توجه باشند و سلامتی نوزاد خود را فدای این تبلیغات نکنند.

| | |
|---|--|
| نشانی دفتر شهرکرد: خیابان شریعتی – کوچه ۵۵- پلاک ۱۲ | |
| همزاه: ۰۹۱۳۳۸۱۳۳۳۳ ① نمابر: ۳۲۲۲۳۱۰۱ ② تلفن: ۳۲۲۲۰۸۵۲ و ۳۲۲۲۰۸۰۰ ③ ص پ: ۱۹۸ | |
| چاپ و لیتوگرافی / قم/شاخه سبز تلفن: ۰۹۱۹۲۵۲۸۶۶۵ | |
| چاپ شهرکرد: جهانبین تلفن: ۳۳۳۴۸۱۸۶ لیتوگرافی: ارغوان تلفن: ۳۲۲۴۳۱۹۳ | |

| | |
|--|--|
| • دوشنبه ۲۹ مردامه ۱۴۰۳ • سال سی و پنجم • شماره ۲۳۲۸ • | |
| E-mail : zardkoohl@yahoo.com | |
| E-mail : zardkoohbakhtiyari@yahoo.com | |
| Site: www.zardkooohnews.com | |
| Telegram: https://telegram.me/zardkooohnewspaperw | |

به بهانه درگذشت یکی از مفاخر رشته پزشکی کشور؛ دکتر امیرخان دهکردی؛ نخستین فوق تخصص جراحی سرطان در ایران

مرحوم دکتر علی امیرخان دهکردی نخستین فوق‌تخصص ایرانی در جراحی سرطان و از سرآرمان و مفاخر رشته پزشکی چهارمحال و بختیاری و کشور بود که از دل یک خانواده تلاشگر به مدارج بالای علمی و پزشکی دست یافت. در پورتال بنیاد نخبگان چهارمحال و بختیاری از دکتر علی امیرخان دهکردی با عنوان چهره‌های مکرم بنیاد نخبگان استان یاد شده است و در مجموع تاکنون از ۹ شخصیت سرآمد و شناخص استان تحت این عنوان تجلیل شده است.همچنین در سال ۱۳۹۹ از دکتر امیرخان در آیینی با عنوان "روز شهرکرد" به عنوان یکی از چهره‌های شاخص و سرآمد استان تجلیل می‌شود هرچند این پزشک شایسته به واسطه حضور در کشور آمریکا موفق به شرکت در این برنامه نشده است.رییس سابق بنیاد نخبگان چهارمحال و بختیاری گفت: دکتر امیرحسان با وجود اینکه در دل یک خانواده زحمت‌کش به دنیا آمد و پرورش یافت و در سنین کودکی به همراه پدر خود به کار دامداری و گله‌داری می‌پرداخت اما به واسطه استعداد بالا و پشتکاری که داشت توانست مدارج علمی را به خوبی سپری کند و در جایگاه اولین نخبگان و سرآمدان استان و کشور جای گرفت.

مجتبی بنیادیان افزود: وی علاقه زیادی به خدمت به مردم کشور و از جمله هم‌استانی‌های خود داشت اما از آنجا که در سال‌های گذشته امکانات و زیرساخت‌های لازم پزشکی از جمله شرایط برای انجام جراحی سرطان در این استان وجود نداشت از همین رو این فوق‌تخصص جراحی سرطان در استان اصفهان در نزدیکی موطن خود مستقر می‌شود و از این طریق به هم‌استانی‌های خود خدمت می‌کند.وی تصریح کرد: این شخصیت شایسته و نخبه استان دارای روحیه و منش مردم‌داری بود و ارتباط نزدیک و خوبی با مراجعه‌کنندگان و بیماران از جمله مردم استان خود داشت.

از مدرسه جامی شهرکرد تا پیشروترین مرکز درمان سرطان دنیا فوق تخصص

محقق و پژوهشگر شهرکرد از افراد مطلع از زندگی دکتر علی امیرخان دهکردی که نگارش زندگی‌نامه این چهره برجسته استان و کشور را در دست تألیف دارد نیز به خبرنگار ایرنا گفت: علی امیرخان دهکردی پزشک و جراح متولد ۱۵م بهمن سال ۱۳۱۲ هجری شمسی متولد شهرکرد است که اگر چه در سال‌های کودکی به واسطه پرداختن به کار دامداری که پدر وی به آن مشغول بود از درس و مدرسه عقب ماند و دیرتر از سن قانونی مشغول تحصیل شد اما وی به صورت جهشی دروس ابتدایی و متوسطه آن دوران را در مدارس جامی شهرکرد پشت سر می‌گذارد و در نهایت به عنوان شاگرد برتر در آزمون ورودی دانشگاه تهران در رشته پزشکی پذیرفته می‌شود.

سید سیاوش ساعی دهکردی ادامه داد: دکتر امیرخان به واسطه استعداد بالایی که در رشته پزشکی داشت برای گرفتن تخصص در دانشگاه پنسیلوانیا آمریکا پذیرش می‌شود و در سال ۱۹۶۴ میلادی موفق در دریافت تخصص جراحی عمومی می‌شود و سپس از آن ۲ مدرک فوق تخصص یکی جراحی عروق و دیگری فوق تخصص جراحی سرطان را کسب می‌کند.این استاد دانشگاه شهرکرد و نویسنده کتاب در حال تدوین زندگی‌نامه دکتر امیرخان دهکردی افزود: آنچه دکتر امیرخان را در حوزه پزشکی سرآمد و شاخص کرد، این ست که وی نخستین ایرانی دارای فوق‌تخصص جراحی سرطان در کشور است و مدرک خود را از دانشگاه «موریل اسلون نیویورک» دریافت کرد که پیشروترین مرکز دنیا در جراحی سرطان به شمار می‌رود.

ساعی دهکردی تصریح کرد: دکتر امیرخان عضویت انجمن جراحان آمریکا و عضویت «رویال کالج» کانادا را نیز دریافت می‌کند و در مراکز جراحی و بیمارستان‌های کراپتون، اورنج کانتری، نبرسکا و سانت‌آنا‌ی آمریکا مشغول کار می‌شود اما به واسطه حس وطن‌دوستی اندکی بعد به ایران بازمی‌گردد و به دعوت استاندار وقت اصفهان به منظور توسعه دانشکده پزشکی دانشگاه اصفهان در سال ۱۹۶۹ میلادی در این استان ساکن می‌شود و به گفته خود دکتر امیرخان حدود ۱۵ نفر از فارغ‌التحصیلان برجسته از دانشگاه‌های آمریکا و اروپا را برای گسترش رشته‌های پزشکی این دانشکده دعوت می‌کند.

به گفته وی، دکتر امیرخان ۲ اقدام شاخص در حوزه پزشکی کشور انجام می‌دهد که یکی تأسیس نخستین بیمارستان تخصصی درمان سرطان به نام بیمارستان «امید» است که بعد از پیروزی انقلاب اسلامی به بیمارستان سیدالشهدا تغییر نام داده شده است و دیگری پنیانگزار و رییس نخستین بیمارستان خصوصی اصفهان به نام «سپاهان» می‌شود که کماکان هر ۲ مرکز درمانی فعال هستند و به مردم خدمات‌رسانی می‌کنند.عضو هیات علمی دانشگاه شهرکرد افزود: یکی دیگر از نکات قابل توجه در خصوص دکتر امیرخان حضور وی به عنوان ورزشکار چهارمحال و بختیاری به مسابقات دوی ماراثن کشور یونان است که پس از مسابقات به زیارت خانه خدا می‌رود و سپس به کشور بازمی‌گردد. ساعی یادآور شد: وی در برهه‌ای از زمان که تاریخ آن به حدود ۳۵ سال قبل بازمی‌گردد تصمیم می‌گیرد که در منطقه زمین‌های دوداناهی کند نخستین بیمارستان خصوصی چهارمحال و بختیاری را وارد می‌کند که با وی در این خصوص همکاری نمی‌شود.وی به رفتار شایسته دکتر امیرخان با بیماران هم‌استانی نیز اشاره کرد و گفت: وی در طول سال‌هایی که در استان اصفهان به جراحی سرطان می‌پردازد با مراجعه کنندگان دیگر از جمله ارتباط نزدیکی داشته و مردم استان هر زمان برای انجام امور درمانی مراجعه می‌کردند با روی گشاده و خوش‌رویی با آنها برخورد می‌کرده و از افراد بی‌بضاعت هزینه درمان دریافت نمی‌کرد. مؤلف زندگی‌نامه دکتر علی امیرخان دهکردی افزود: وی در سال‌های بازنشستگی به مردم مشاوره رایگان در زمینه سرطان ارائه می‌داد و در قبال آن هیچ وجهی در دریافت نمی‌کرد.ساعی بیان داشت: دکتر امیرخان مدتی به علت بیماری در بیمارستان پارسیان شهرکرد بستری بوده است و در نهایت در سن ۹۱ سالگی دار فانی را وداع گفت.وی یادآور شد: عضویت در هیات متخصصین جراحی کشور و دبیری جمعیت ملی مبارزه با سرطان استان اصفهان، دارنده گواهی فوق‌تخصص کاربرد اشعه لیزر در جراحی و فوق تخصص در جراحی لاپاراسکوپی از دانشکده کالیفرنیا‌ی جنوبی آمریکا بخش از روزمه علمی این پزشک شاخص و سرآمد کشور و استان به شمار می‌رود.

خاکسپاری دکتر امیرخان در قطعه نام‌آوران شهرکرد

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی چهارمحال و بختیاری و دبیر انجمن آثار و مفاخر فرهنگی استان نیز با بیان اینکه مجوز خاکسپاری مرحوم دکتر امیرخان در قطعه نام‌آوران آرامستان شهرکرد واقع در رحمتیه گرفته شده است، گفت: فرایند خاکسپاری و برگزاری آیین یادبود این مرحوم از سوی بستگان وی در حال انجام است.پیام احمدی افزود: سال گذشته مدتی به علت بیماری عمل جراحی سختی روی دکتر امیرخان در بیمارستان پارسیان شهرکرد انجام می‌گیرد اما در نهایت در روز پنجشنبه ۲۵ مرداد امسال در سن ۹۱ سالگی در اصفهان دار فانی را وداع گفت که با هماهنگی‌های انجام شده با خانواده این چهره فاخر استان، پیکر وی در استان خاکسپاری می‌شود.ایرنا

توجهی بر پیشرفت تحصیلی و همچنین نتایج تحصیلی آنها دارد.»

امسا، علیرغم تمام این مزایا، افسران پذیرش کالج افزایشی در تجربه کار تابستانی در دنیای واقعی مشاهده نمی کنند. استخراج مرکز تحقیقاتی پیو از تقاضاهای پذیرش نشان می دهد که که تنها ۳۵ درصد از افراد بین ۱۶ تا ۱۹ سال در ایالات متحده در طول دوره تابستان کار می کنند.

• **ارزش پول را درک کنید و مهارت های اساسی زندگی را بیاموزید**

معمولاً مشاغل تابستانی ارزش پول را به نوجوانان آموزش می دهند. این موضوع را گرینبرگ تأیید می کند و می گوید: «نوجوانانی که پول خود را به دست می آورند می توانند به آن‌ها کمک کنند تا درس‌های اساسی در مورد معنای پول، پس انداز، هزینه چیزها و نحوه بودجه‌بندی برایشان بیاموزند.» گرینبرگ می گوید: «چشیدن طعم کار به بچه ها مهارت های زیادی می دهد. تمام افراد در هر سنی که باشند.»

میشل بوربا نویسنده ای که با ۵۰۰ نوجوان مصاحبه کرده و از آنها پرسیده که چه چیزی به تقویت حس همدلی شما با دیگران کمک کرد؟» در پاسخ از اکثر آنها این گزارش را دریافت کرد که «آموزش در مورد دیدگاه های مختلف بود.» او افزود: «قرار گرفتن افراد در این سن در معرض تنوع و تفاوت، به آنها کمک می کند تا بدانند که دیگران ممکن است احساسات، علایق یا نیازهای مشابه یا متضادی داشته باشند.» در زمانی که یک نوجوان از قوانین والدین به ستوه آمده است، ممکن است خود را در یک موقعیت اشتباه تصادفی درگیر کند، به عنوان مثال، برخورد با مردم بیدار کند که باید صبح ها از خواب بیدار شود، مسئولیت را بر عهده بگیرد، زمان و پول خود را مدیریت کند و از تلفن همراه خود دور بماند.

تعداد زیادی از تحقیقات آکادمیک همچنین نشان می‌دهد که اکثر مشاغل تابستانی، که تا حد زیادی ذهن را درگیر انجام کار، آموزش ابتکار عمل و ایجاد روابط با همکاران می‌توانند «مهارتی است که به ویژه در آغاز به جوانان در طول حرفه‌شان خدمت می‌کند.»ایرنا

تعداد زیادی از تحقیقات آکادمیک همچنین نشان می‌دهد که اکثر مشاغل تابستانی، که تا حد زیادی ذهن را درگیر

انجام کار، آموزش ابتکار عمل و ایجاد روابط با همکاران می‌توانند «مهارتی است

استفورد انجام شد، نشان داد که «کار تابستانی نوجوانان تأثیرات مثبت و قابل



خود که در وب سایت دانشگاه در سال ۲۰۱۶ در مورد «نیاز به تغییر استانداردهای پذیرش کالج» منتشر شد، می گوید: «کار کردن در تعطیلات تابستانی یک درس واقعی برای نوجوانان است که چگونه برای برخورد با مردم، به غیر از پول درآوردن و دیدن زندگی از دریچه‌ای کاملاً متفاوت، توصیه می‌شود. فرآیند پذیرش کالج دارد به این سمت می‌رود که بر روی متقاضیانی متمرکز شوند که تجربیات کاری واقعی و معنادار دارند، یا درگیر خدماتی هستند که قدرانی و حس قدرانی را در مسئولیت آینده توسعه می‌دهند.»

همچنین مطالعه ای که توسط Jacob Orbell، محقق ارشد در دانشگاه

ریچارد وایزبورد، محقق دانشکده تحصیلات تکمیلی هساروارد، در گزارش

عنوان نمونه ای از دانشجویی که مقاله

برجسته ای در مورد شغل فست فود تابستانی خود را همراه با درخواست خود

گنجانده بود، گفت: «دانشجویان مانند آن در میان متقاضیان هاروارد مانند الماس می

درخشیدند.» او می‌افزاید که از بسیاری از والدین تماس‌هایی دریافت می‌کند که از پسران که فرزندان ۱۴ ساله‌شان «تابستان را

برای رتبه بندی شده ممکن است برای یک تخصصی نوجوان موج سواری را جذاب ببینند.. ایرنا اسمیت، افسر سابق پذیرش دانشگاه استنفورد به آلتایتیک به

آیا اشتراک‌گذاری سفر در سرتق از منازل موثر است؟

یکی از موضوعات قابل بحث در حوزه سرتق، ارتباط ایام تعطیل و افزایش سرتق است که باید پرسید آیا اشتراک‌گذاری برنامه مسافرت ارتباطی با سرتق در ایام تعطیل دارد یا نه؟

سرتق در ایام تعطیل یکی از دغدغه‌های همیشگی مردم است. این استرس و اضطراب که آیا در اوقات خالی بودن منازل سرمایه و دارایی‌های افراد در امان و امنیت قرار دارد؛ موضوعی است که در برخی مواقع شدای، لذت و آرامش سفر را با ابوهی از ناخوشی و ناراحتی از بین می‌برد حتی اگر سرتقی هم صورت نگیرد، ترس رخدادن چنین اتفاقی همواره در سفرها سایه می‌افکند.

به طور عمومی، در همه جای دنیا ایام تعطیل با افزایش شمار سرتق مواجه است. خالی شدن شهرها و روستاها از ساکنین و اجتماع افراد در مکان‌های خاصی مانند شمال و یا نقاط دیدنی کشور، شرایط را برای سارقان محیا می‌کند تا فضای بهتری در سرتق داشته باشند اما یکی از موضوعات قابل تامل، اشتراک گذاری سفر در فضای عمومی به خصوص در شبکه‌های اجتماعی یا در جمع افراد نامطمئن است. به طور حتم، اگر سارقان از فقدان حضور شما اطلاع داشته باشند، نه تنها شرایط را فراهم می‌بینند بلکه می‌توانند خسارت بیشتری نیز وارد کنند.

اما در مجموع، سوال اینجاست که آیا اشتراک گذاری سفر در فضای مجازی یا حتی هرگونه برنامه‌ای که گویای غیبت شما در منزلتان باشد، می‌تواند در افزایش سرتق و ترقیب سارقان اثر گذار باشد؟ همچنین آیا تحقیقات میدانی درباره ارتباط موثر اشتراک گذاری برنامه های زندگی از جمله سفر یا مهمانی با سرتق انجام شده است؟

رییس اداره اجتماعی پلیس آگاهی فراجا در پاسخ به این سوال به خبرنگار ایرنا گفت: به طور حتم اطلاعات می‌تواند کار سارقان را راحت‌تر و حتی کشف و دستگیری آنان را نیز سخت‌تر کند البته این آگاهی صرفا به موضوع عدم حضور از خانه نیز محدود نمی‌شود و مسائل متعددی از جمله شرایط محل سرتق همچنین تجهیزات ایمنی و مسائل دیگر را نیز شامل می‌شود.

سرهنگ محمد شریفی افزود: البته در موضوع به اشتراک‌گذاری مسافرت یا هرگونه غیبت از حضور در منازل را بارها پلیس هشدار داده است و به طور حتم در افزایش و انجام سرتق موثر است. شهروندان هرگز نباید اطلاعات سفر یا هرگونه برنامه‌ای که بیانگر نبود آنها در منزل است را به اشتراک بگذارند.

به گفته این مقام انتظامی، البته بررسی میدانی و گزارش تفکیکی برای میزان تأثیر اشتراک گذاری مسافرت و مسائلی از این دست بر امر سرتق وجود ندارد اما بدیهی است که مطلع بودن سارقان از وضعیت منازل تأثیر بسیاری دارد.

رییس اداره اجتماعی پلیس آگاهی فراجا خاطر نشان کرد: هفته گذشته که تقریباً هفته‌ای تعطیل در تقویم کشور بود، شاهد افزایش ۵۹ فقره‌ای سرتق نسبت به هفته ماقبل آن بودیم، که می‌توان افزایش سفرها و مسافرت‌های گسترده را در آن موثر دانست.



کشف ۶۰۰ فقره سرتق و دستگیری ۴۶۰ سارق در هفته گذشته سرهنگ شریفی اضافه کرد: هفته گذشته، پلیس آگاهی کشور ۶۰۰ فقره کشف سرتق داشته است که شامل ۴۰ درصد از کل سرتق انجام شده در طی این هفته بوده است. علاوه بر این ۴۶۰ نفر سارق نیز دستگیر شدند.

• **بالکن راه اصلی ورود سارقان**

سرهنگ شریفی علاوه بر تأکید خودداری از اشتراک گذاری برنامه‌های خانوادگی برای جلوگیری از سرتق منازل، بر ایمن سازی منازل نیز تأکید کرد و گفت: مهم‌تر از هر چیز، ایمن سازی منازل مسکونی به خصوص خانه‌های ویلایی در اولویت قرار دارد.

وی با بیان اینکه اغلب سرتق‌ها از طریق بالکن‌ها انجام می‌شود، توضیح داد: این آمار در خانه‌های ویلایی بیش از آپارتمان‌ها است اما در هر دو شکل منازل، بیشتر ورود سارقان از طریق بالکن‌ها انجام می‌شود و از سرتق از مسیر درب‌های ورودی به مراتب آمار کمتری دارد.

رییس اداره اجتماعی پلیس آگاهی فراجا ادامه داد: مهار کردن بالکن‌ها همچنین استفاده از درب‌های ضد سرتق می‌تواند علاوه بر جلوگیری از ورود سارقان، حداقل زمان و شرایط ورود سارقان را طولانی و دشوار کند.

وی بسر خودداری از نگهداری پول نقد و اشیای با ارزش همچون جواهرات در خانه تأکید کرد و گفت: شهروندان هوشیار باشند که نگهداری اشیای قیمتی می‌تواند انگیزه سرتق را افزایش دهد. به همین خاطر حداقل در زمان سفر این اشیاء را به جایی دیگر به خصوص صندوق امانات منتقل کنند.

به گفته سرهنگ شریفی، معمولان سارقان در سرتق‌های بزرگ، خانه و افراد آن را برای مدت نسبتاً طولانی تحت نظر قرار می‌دهند؛ به همین دلیل نگهداری اشیای قیمتی همچون پول نقد، ارز و طلا و جواهرات اقدامی اشتباه است همچنین استفاده از تجهیزات امنیتی نیز می‌تواند از وسوسه سارقان جلوگیری یا حداقل در دستگیری آنان کمک کند.

وی با تأکید بر هوشیاری پلیس، گشت‌های منظم و رصد سارقان مسلحه دار، افزود: لازم است خود شهروندان نیز نسبت به ایمن نگاهداشتن منازل خود هوشیار باشند. نباید اطلاعات منازل به خصوص برنامه مسافر در میسان افراد مختلف به خصوص شبکه های اجتماعی اشتراک گذاشته شود زیرا اینگونه اطلاعات فرصتی مناسب به سارقان می‌دهد. /ایرنا